



Texxor Winterhandschuhe HIMALAYA I 1148

Die Texxor Winterhandschuhe HIMALAYA I 1148 sind Kälteschutz-Arbeitshandschuhe aus **Rindvolleider** mit wärmendem **Polyester-Fleece-Futter** für grobe Arbeiten bei **mittleren Risiken (PSA-Kategorie II nach EU 2016/425)** und geprüft nach **EN 420, EN 388:2016 (2132X)** sowie **EN 511:2006 (X2X)**.

- **Rindvolleider** für robuste, strapazierfähige Nutzung
- **Wärmendes Polyester-Fleece-Futter** für Arbeiten in **kühler Umgebung**
- **Doppelnähte** für belastbare Verarbeitung
- **PSA-Kategorie II** für **mittlere Risiken** (nach **EU 2016/425**)
- **EN 388:2016** Leistungsstufe **2132X** (mechanische Risiken)
- **EN 511:2006** Leistungsstufe **X2X** (Kälteschutz)
- **Materialstärke ca. 0,9–1,1 mm**

Winterhandschuhe HIMALAYA I 1148	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. 8	8	Winter	2	308,57 € _(120 Stk / VE) 2,57 € / Stück
Gr. 9	9	Winter	2	308,57 € _(120 Stk / VE) 2,57 € / Stück
Gr. 10	10	Winter	2	308,57 € _(120 Stk / VE) 2,57 € / Stück
Gr. 11	11	Winter	2	308,57 € _(120 Stk / VE) 2,57 € / Stück
Gr. 12	12	Winter	2	308,57 € _(120 Stk / VE) 2,57 € / Stück